



مرکز تحقیقات اسلامی

اصفهان

گامی



عمران  
علیهما السلام

www.ghaemiyeh.com  
www.ghaemiyeh.org  
www.ghaemiyeh.net  
www.ghaemiyeh.ir



امام مهدي (عج)

و تمدن جديد

مهدي نصيري

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ

# امام مهدی (عج) و تمدن جدید

نویسنده:

مهدی نصیری

ناشر چاپی:

موعود

ناشر دیجیتال:

مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

## فهرست

۵	فهرست
۶	امام مهدی (عج) و تمدن جدید
۶	مشخصات کتاب
۶	اشاره
۶	مهدی مبدأ الایات
۶	منصور با رعب و مؤید به ظفر
۷	پرچم رسول الله انگشتر سلیمان سنگ و عصای موسی
۸	فرشتگان و جنیان یاران حضرت
۱۰	زنده شدن مردگان
۱۰	درهم پیچیده شدن طومار قدرت کفار
۱۱	پاورقی
۱۱	درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

## امام مهدی (عج) و تمدن جدید

### مشخصات کتاب

نویسنده: مهدی نصیری

ناشر: موعود

### اشاره

مقاله‌ای که از نظر گرامیتان می‌گذرد، فصلی از کتاب اسلام و تجدد است که به قلم «مهدی نصیری در دست تحریر و تکمیل است نویسنده در این کتاب از نظریه تعارض کامل اسلام با تجدد و تمدن جدید دفاع کرده و مدعی شده است که اگر معصوم (ع) در عالم حضور می‌داشت و مبسوط‌الید بود و حکومت تشکیل می‌داد، هرگز به سراغ تأسیس تمدنی از نوع تمدن تکنولوژیک جدید نمی‌رفت چرا که چنین تمدن در مبانی و نتایج و در همه ابعاد و زوایای آن در تعارض با آموزه‌های کتاب و سنت است فصل انتخاب شده از کتاب مزبور در پاسخ به این سؤال است که آیا حضرت حجت‌بن‌الحسن (ع) از ساز و کارهای تمدن جدید در مقطع ظهور و نیز مقطع تأسیس تمدن اسلامی و امام زمانی (ع) استفاده خواهد کرد؟ در همین جا از همه صاحب‌نظران دعوت می‌کنیم که دیدگاه‌های خود را در این زمینه به دفتر مجله ارسال دارند که مورد استفاده خوانندگان موعود قرار گیرد.

### مهدی مبدأ الایات

آیا امام زمان (عج) هنگام ظهور از ابزار و ساز و کارهای تمدن جدید استفاده خواهد کرد؟ آیا جامعه امام زمانی و دنیای بعد از ظهور در عرصه معاش تداوم تکاملی تمدن تکنولوژیک خواهد بود؟ با توجه به ذهنیت مشهور و غالب در مورد تمدن جدید، پاسخ سؤال فوق مثبت است و به این روایت استدلال می‌شود که **أَبِي اللَّهِ أَنْ يَجْرِيَ الْأَشْيَاءَ إِلَّا بِأَسْبَابِهَا** خداوند از این که کارها و رخدادها را جز با اسباب و علل عادی آن محقق نماید، امتناع می‌ورزد. اما با مراجعه به احادیث و روایات مربوط خلاف این ذهنیت آشکار خواهد شد و در خواهیم یافت که حادثه ظهور و دوران پس از آن بیش از آن که متکی بر علل و اسباب عادی باشد، با پشتوانه آیات و معجزات الهی و علل و اسباب غیبی و ملکوتی صورت خواهد بست اگر چه مشیت غالب خداوند بر جریان امور از راه علل و اسباب عادی است اما در مقاطعی این مشیت به گونه‌ای غیرمتعارف و اعجاز گونه محقق می‌شود و ما در تاریخ موارد متعددی از این دست سراغ داریم مانند حکومت سلیمان پادشاهی ذوالقرنین و... یکی از القاب حضرت مهدی (عج) «مبدأ الایات است و این بدان دلیل است که بیشترین معجزات به دست مبارک ایشان از آغاز ظهور تا پایان دوران حکومت محقق خواهد شد و خداوند برای هیچ یک از انبیا و رسل خود، این مقدار معجزه زمینی و آسمانی قرار نداده است برای وضوح بیشتر مطلب به ذکر پاره‌ای از این آیات و معجزات براساس روایات معصومین علیهم‌السلام می‌پردازیم ۱. پیامبر اکرم (ص): مهدی (عج) در حالی خروج می‌کند که قطعه ابری بالای سر اوست منادی در آن ابر ندا می‌کند: این مهدی (عج) خلیفه خداست از او پیروی کنید. ۲. امام علی (ع): در زمان حکومت مهدی (عج) گرگ و میش با هم در یک مکان زندگی می‌کنند، بچه‌ها با مارها و عقرب‌ها بازی می‌کنند، در حالی که اذیت نمی‌شوند و شر از میان می‌رود و خیر باقی می‌ماند.

### منصور با رعب و مؤید به ظفر

۳. امام باقر (ع): قائم ما با رعب یاری و با پیروزی تأیید می‌شود. زمین در زیر پای او می‌پیچد و گنج‌های آن برای او آشکار می‌شود. حکومت او مشرق و مغرب را فرامی‌گیرد و خداوند دینش را بر همه ادیان غالب می‌گرداند، اگرچه مشرکان ناخوش دارند. ۴. وقتی که قائم آل محمد (ع) ظهور کند، خداوند او را با ملائکه مسومین و مردفین و منزلین و کرویین در حالی که جبریل جلو، میکائیل (ع) در طرف راست و اسرافیل (ع) در طرف چپ اوست یاری فرماید. رعب آن حضرت به اندازه یک ماه راه جلو، و یک ماه عقب سر، و یک ماه از طرف راست و یک ماه از طرف چپ می‌رود و ملائکه مقربین در پیش روی آن حضرت هستند. ۵. گویا می‌بینم اصحاب قائم (عج) را که بین آسمان و زمین را پر کرده‌اند، چیزی نیست مگر مطیع آنها حتی درندگان زمین و هوا؛ همه چیز و همه کس در صدد تأمین رضایت آنها هستند. زمینی بر زمین دیگر فخر می‌کند و می‌گوید امروز بر من یکی از اصحاب قائم (عج) گذشته است. ۶. چون قائم آل محمد (عج) قیام کند، به هر اقلیمی مردی را می‌فرستد و به او می‌گوید: فرمان تو در کف دست توست چون با موضوعی مواجه شوی که از آن سر در نیآوری و نفهمی به کف دست خود نظر کن و به هر چه در او بینی عمل نما. و قشونی به قسطنطنیه می‌فرستد، چون به خلیج برسند، چیزی بر پاهای خود می‌نویسند و روی آب راه می‌روند، اهل روم آنها را می‌بینند و می‌گویند: اینها اصحاب او هستند که روی آب راه می‌روند، پس خود او چگونه است آن‌گاه دروازه‌های شهر را به روی آنها باز خواهند کرد، آنها وارد می‌شوند و هر چه بخواهند حکم می‌نمایند. ۷. اصحاب قائم (ع) سیصد و سیزده نفر از فرزندان عجم می‌باشند، بعضی از ایشان را در روز با آشنایی به نام خود و نام پدر و نسب و شمائل در ابر سوار می‌کنند، به مکه می‌برند و بعضی در رختخواب خود خوابیده نابهنگام در مکه دیده می‌شوند، بدون میعاد و سابقه قرارداد. ۸. وقتی قائم (ع) از مکه قیام کند و عازم کوفه شود، منادی او ندا می‌کند: هیچ یک از شما خوراکی و آشامیدنی بر ندارد. مهدی (ع) سنگ موسی را که دوازده چشمه از او جاری می‌شود با خود حمل می‌نماید، در هر منزلی که وارد می‌شود آن را نصب می‌کند و چشمه‌ها از او می‌جوشد. هر گرسنه از آن بخورد، سیر و هر تشنه سیراب می‌شود. این توشه آنان خواهد بود. ۹. مهدی (ع) هفت سال حکومت خواهد کرد که هر سال از آن معادل ده سال از سال‌های شماس است آنگاه خداوند آنچه خواهد، انجام می‌دهد. [ابوبصیر] می‌گوید: گفتم فدای تو شوم چگونه این سال‌ها طولانی می‌شوند؟ امام (ع) فرمود: خداوند به فلک امر می‌کند که کند حرکت کند. از همین روزها و سال‌ها طولانی می‌شوند. ابوبصیر: کسانی می‌گویند اگر در فلک تغییری پیدا شود، عالم تباه می‌شود. امام (ع): این سخن زندیق‌هاست اما مسلمانان این سخن را خواهند پذیرفت چرا که خداوند برای پیغمبر خود ۹ ماه را دو نیمه کرد؛ قبل از آن برای یوشع بن نون خورشید را برگرداند، و خبر از طولانی بودن روز قیامت که معادل هزار سال شماس داد. ۱۰. ذوالقرنین را در انتخاب میان دو ابر، مخیر کردند که او ابر رام را برگزید و ابر سخت و سرکش برای صاحب شما [حضرت مهدی (ع)] ذخیره شد. راوی پرسید: ابر سرکش کدام است فرمود: ابری که در آن رعد و برق و صاعقه است پس صاحب شما بر آن سوار می‌شود و آن ابر او را در راه‌های هفت آسمان و هفت زمین بالا می‌برد. [۱].

### پرچم رسول الله انگشتر سلیمان سنگ و عصای موسی

۱۱. قائم (ع) با پرچم رسول الله (ص) و انگشتر سلیمان (ع) و سنگ و عصای موسی (ع) ظهور می‌کند و فرمان می‌دهد که ندا در دهند، کسی [از یاران و سربازان آن حضرت غذا و آب و علوفه همراه خود بر ندارد. یارانش [از روی گمان یا مطایبه یا...]] گویند: گویا می‌خواهد ما و مرکب‌هایمان را از پا درآورد! پس حرکت را آغاز می‌کنند و به اولین منزلی که می‌رسند، قائم ۷ سنگ [موسی را بر زمین می‌زند و از آن غذا و آب و علوفه می‌روید، آنگاه خود و مرکب‌هایشان از آن می‌خورند و می‌آشامند تا آن که به نجف - پشت کوفه - می‌رسند. ۱۲. اولین کسی که با قائم (ع) بیعت می‌کند جبریل است سپس فرشتگان و نجبای جن و آنگاه نزدیکان و یاران آن حضرت ۱۳. [هنگام رویارویی قائم (ع) و سفیانی در شام بانگ برآورده می‌شود که عرب حجاز علیه شما

[سفیانی گرد آمده‌اند. سفیانی به یاران خود می‌گوید: آنها چه می‌گویند؟ یارانش به او می‌گویند: آنها جز شتر و خرما چیزی ندارند و ما تا به دندان مسلح هستیم ما را به سوی آنها بفرست آنگاه سفیانی با لشکری بالغ بر ۱۷۰ هزار نفر که به انواع سلاح‌ها مسلح هستند، خارج می‌شود و در کنار دریاچه «طبریّه منزل می‌کند. مهدی (ع) نیز همراه لشکریان خود به سوی او حرکت می‌کند، شب‌ها راه می‌رود و روزها کمین می‌کند. چون سفیانی به دریاچه طبریّه رسید خشم خدا و خلق خدا متوجه او می‌شود، پرنده‌گان با بال‌های خود لشگر او را می‌زنند و کوه‌ها سنگ‌های خود را به سوی آنها فرو می‌ریزند و فرشتگان با صدای خود بر آنها نهب می‌زنند، یک ساعت نمی‌گذرد مگر این که همه سپاه سفیانی هلاک می‌شود و از سپاه سفیانی جز خود او حتی یک نفر هم نمی‌ماند. مهدی (ع) او را گرفته در کنار دریاچه طبریّه در نزدیکی دمشق در زیر درختی که شاخه‌هایش مشرف بر دریاچه است سر می‌برد. ۱۴. نخستین کسی که با قائم (ع) بیعت می‌کند، جبریل است که به صورت پرنده سفید رنگی نازل شده با او بیعت می‌کند. آنگاه یک پای خود را بر بیت‌الحرام و پای دیگرش را بر مسجد اقصی می‌گذارد و با صدای روشن و فصیح ندا می‌کند که همه مردمان می‌شنوند: «امر خدا فرا رسید پس شتاب نکنید» آنگاه صدای دیگری از سوی قرص خورشید شنیده می‌شود که همه مخلوقات در آسمان‌ها و زمین آن را می‌شنوند. بانگ می‌زند: «این مهدی آل محمد ۹ است با او بیعت کنید و از فرمان او سرپیچی نکنید». امام صادق (ع): ۱۵. مفضل بن عمر از امام صادق (ع) سؤال کرد: آقای من [حضرت مهدی (ع)] از کجا و چگونه ظهور می‌فرماید؟ امام (ع) فرمود: ای مفضل تنها ظاهر می‌شود و تنها به خانه خدا می‌آید و تنها وارد کعبه می‌شود و آن روز را به تنهایی به شب می‌رساند؛ چون شب فرا آمد و مردم همه به خواب رفتند، جبریل و میکائیل و صفوف ملائکه از آسمان نزد او فرود می‌آیند؛ جبریل به او می‌گوید: آقای من سخت روا و امرت جاری است آن حضرت دست مبارک بر صورت خود می‌کشد و می‌گوید: «ستایش خدای را که وعده خویش استوار فرمود و زمین را در قبضه ما گذاشت در هر کجای بهشت که بخواهیم منزل می‌گیریم چه قدر خوب است اجر و جزای عمل کنندگان؛ در بین رکن و مقام می‌ایستد و به آواز بلند می‌گوید: «ای جماعت نقبا و ای خاصان و آنانکه شما را [خداوند] پیش از ظهور برای نصرت من ذخیره کرده از صمیم دل و اطاعت کامل نزد من آیید». صدای مبارک آن حضرت در شرق و غرب عالم به آنها می‌رسد، بعضی از آنها در محراب به عبادت مشغول و بعضی در رختخواب خود می‌باشند، به همین یک صدا، همه آواز او را می‌شنوند، دعوتش را اجابت کرده رو به مکه می‌آورند. زمانی بس اندک به قدر به هم زدن چشم همه آنان پیش او در بین رکن و مقام حاضر می‌شوند. خداوند امر فرماید نوری از آسمان تا زمین ستون وار کشیده شود و به آن نور، همه مؤمنین که در روی زمین هستند، روشنایی گیرند و نوری از آن به اندرون خانه‌های مؤمنان تابش نماید و دل‌های آنان به تابش آن نور، خرم و خرسند می‌شود. ۱۶. فرج ما هنگامی است که صاحب این امر [قائم (ع)] با میراث‌های پیامبر اکرم (ص) از مدینه خارج شده رهسپار مکه معظمه گردد. راوی پرسید: میراث پیامبر اکرم ۹ چیست فرمود: شمشیر، زره عمامه برد، تازیانه پرچم کمان و زین اسب آن حضرت چون وارد مکه شد، شمشیر را از غلافش درمی‌آورد، زره برد و عمامه را می‌پوشد، پرچم را برافراشته تازیانه را به دست می‌گیرد و از خدای تبارک و تعالی اذن ظهور می‌طلبد.

### فرشتگان و جتیان یاران حضرت

۱۷. مفضل از امام صادق (ع) پرسید: آقای من آیا فرشتگان و جتیان [هنگام ظهور مهدی (ع)] برای مردم ظاهر می‌شوند؟ امام (ع) فرمود: به خدا سوگند آری و با مردم گفتگو خواهند کرد آنچنان که با هم سخن می‌گویند. مفضل آیا فرشتگان و جتیان همراه با مهدی (ع) حرکت خواهند کرد؟ امام (ع): آری مابین کوفه و نجف فرود می‌آیند و تعدادشان چهل و شش هزار فرشته و شش هزار جن است ۱۸. قائم (ع) به هر سو که رود، ابرها بر سر او سایه می‌افکنند و با زبانی فصیح می‌گویند: این مهدی آل محمد (ص) است که زمین را پس از وفور بی‌عدالتی و ستم پر از قسط و عدالت می‌کند. [همچنین زمین در زیر پای او و یارانش در هم



می‌پیچد. [یعنی قدرت طیلالارض خواهند داشت [۲] ۱۹۰. وقتی قائم ما اهل بیت قیام کند، به محله‌ای از کوفه می‌رود. برپا می‌ایستد و با دست مبارک خود به جایی اشاره می‌کند که بکنید آنجا را، حفر می‌نمایند، دوازده هزار شمشیر، دوازده هزار زره و دوازده هزار کلاه خود از آن خارج می‌کنند که به دوازده هزار نفر از عجم و موالی [ایرانیان می‌پوشاند. ۲۰. چون قائم آل محمد (ص) قیام کند، شمشیرهای نبرد [از آسمان فرود می‌آیند، بر هر شمشیری اسم خود و نام پدر صاحب آن شمشیر را نوشته‌اند. ۲۱. هرگاه قائم ما قیام کند، خداوند به گوش‌ها و چشم‌های شیعیان ما، قوه و نیرویی بخشد - و در حالی که بین آنها و قائم (ع) واسطه‌ای نباشد - با شیعیان ما تکلم فرماید و آنها می‌شنوند و به آن حضرت می‌نگرند، در حالی که آن حضرت در مکان خود می‌باشد. [۳] ۲۲. شیعیان ما در زمان سلطنت قائم (ع) بزرگان اهل زمین و حکام بر آنها خواهند بود. به هر مردی از آنها، از جانب خداوند قوت چهل مرد داده می‌شود. حضرت ابوجعفر (ع) فرمود: شیعیان ما قبل از ظهور، مرعوب دشمنان ما هستند اما وقتی که امر ما واقع و مهدی آل محمد (ص) ظاهر شد، هر یک از شیعیان ما از شیر با جرأت‌تر و از نیزه بزننده‌تر شوند؛ دشمنان ما را لگد کوب می‌کنند و آنها را با دست می‌کشند. ۲۳. هرگاه قائم (ع) خروج کند، زمین گنج‌های خود را بیرون می‌ریزد و مردم همه آن را مشاهده می‌کنند. ۲۴. جبریل پرچم رسول خدا (ص) را، روز نبرد بدر نازل نمود که به خدا سوگند جنس آن از پنبه و کتان و ابریشم و حریر نبود. راوی می‌پرسد: پس از چه بود؟ امام (ع): از برگ بهشت که رسول خدا (ص) آن را روز بدر باز نمود، آنگاه آن را پیچید و به علی (ع) داد که پیوسته با او بود تا آن که روز نبرد بصره آن را باز کرد، آنگاه آن را پیچید و اکنون نزد ماست و تا وقتی که قائم (ع) قیام نکند، کسی آن را نمی‌گشاید و هرگاه قیام کرد، پرچم را باز می‌کند. ۲۵. زره رسول خدا (ص) بر تن قائم ما (ع) راست می‌آید و زیاد و کم نخواهد آمد. [ابوجعفر [امام باقر (ع)] آن را پوشید که از قامتش بلندتر بود. من هم پوشیدم اندکی بزرگتر بود. ۲۶. گویا قائم (ع) را بر فراز تپه‌ای در کوفه می‌بینم که زره رسول الله (ص) را پوشیده است .. و سوار بر اسبی سیاه است .. و چنان جنبشی ایجاد می‌کند که ساکنان هر سرزمینی او را در میان خود می‌بینند، پرچم رسول الله را به اهتزاز در می‌آورد... و هیچ مؤمنی باقی نمی‌ماند جز آن که دلش چون آهن سخت خواهد شد و قدرت چهل مرد را پیدا خواهد کرد... سیزده هزار و سیصد و سیزده فرشته همراه او [برای یاری‌اش خواهند بود، فرشتگانی که با نوح در کشتی بودند و با ابراهیم هنگامی که در آتش انداخته شد، و نیز فرشتگانی که هنگام شکافته شدن دریا با نوح بودند، و نیز آنها که با عیسی هنگام عروج به آسمان بودند و چهار هزار فرشته‌ای که با پیامبر اسلام (ص) بودند... و سیصد و سیزده فرشته روز بدر و چهار هزار فرشته‌ای که روز عاشورا به یاری حسین (ع) شتافتند اما حسین (ع) به آنها اجازه جنگیدن نداد،... تمام این فرشتگان در زمین منتظر قیام قائم (ع) هستند. ۲۷. قائم (ع) هنگام خروج عصای موسی را به همراه دارد که هرگاه آن را بیفکند، ازدهایی خواهد شد که فاصله بین دو فکش چهل ذراع است و هر آنچه را که به او امر شود، می‌بلعد. ۲۸. هنگام ظهور، زمین به نور قائم (ع) منور می‌گردد و تاریکی از میان می‌رود و مردم نیازی به نورافشانی خورشید و ماه ندارند. ۲۹. در دوران ظهور، مؤمن پرنده‌ای را از هوا به زیر می‌کشد، پس آن را ذبح کرده و پس از بریان نمودن می‌خورد اما استخوانش را سالم باقی می‌گذارد، آنگاه به آن می‌گوید: به اذن خداوند، زنده شو، پس زنده می‌شود و پرواز می‌کند و همچنین است در مورد آهوهای صحرا. در آن زمان قائم (ع) مایه روشنی شهرهاست و مردم نیازی به خورشید و ماه ندارند و بر روی زمین نه جانوری مودی یافت می‌شود و نه شری و نه سمی و نه فسادی چرا که دعوت او، آسمانی است و نه زمینی و شیطان در آن راهی برای وسوسه و فتنه‌انگیزی ندارد. بنابراین نه کردار زشتی وجود دارد و نه حسادت و نه چیزی از تباهی زمین و درخت دچار آفت نمی‌شوند و کشتزارها سالم و برپایند و هرگاه چیزی از آنها برگیرند، مجدداً در وقتش می‌روید و به حالت اول برمی‌گردد. پدر خانواده به فرزندش لباس می‌پوشاند در حالی که پیوسته با اوست و مندرس نمی‌گردد و به هر رنگی که مایل باشد درمی‌آید... برای شیطان در آن دوران بدنی یافت نمی‌شود که در آن سکنی گزیند و فرشتگان با مؤمنان مصافحه می‌کنند. ۳۰. گویا قائم (ع) را می‌بینم که در پشت نجف بر اسبی سیاه همراه با نقاطی سفید و خطی سفید در پیشانی آن سوار شده است آنگاه آن را به حرکت

درمی آورد، پس در این هنگام اهل همه سرزمین‌ها او را در سرزمینشان مشاهده می‌کنند.

## زنده شدن مردگان

۳۱. چون قائم (ع) ظهور کند و داخل کوفه شود، خداوند از گورستان وادی السلام هفتاد هزار صدیق را زنده می‌کند که همگی از اصحاب و انصار او می‌شوند. شیخ مفید نیز در کتاب ارشاد، روایت کرده است که بیست و هفت نفر از قوم موسی و هفت نفر از اصحاب کهف و یوشع بن نون و سلمان و ابودجانه و مقداد و مالک اشتر، از انصار آن حضرت (ع) خواهند بود و فرمانروای کشورها می‌شوند. ۳۲. هرگاه قائم (ع) قیام کند، خداوند به فرشتگان فرمان می‌دهد که بر مؤمنین سلام کنند و با آنان در نشست‌هایشان هم‌نشین شوند و هرگاه یکی از مؤمنان نیاز و درخواستی [از حضرت (ع)] داشته باشد، قائم (ع) فرشته‌ای را به سراغ او می‌فرستد تا او را نزد قائم (ع) ببرد، پس نیازش برآورده می‌شود و مجدداً به محل خود برگردانده می‌شود. برخی مؤمنان در ابرها سیر می‌کنند و برخی‌شان با فرشتگان می‌پرند و برخی نیز با فرشتگان راه می‌روند. بعضی از مؤمنان از فرشتگان سبقت می‌گیرند و بعضی نیز مورد مراجعه فرشتگان برای تحاکم و قضاوت قرار می‌گیرند. در آن زمان مؤمن نزد خداوند از فرشتگان گرامی‌تر است و قائم (ع) بعضی از مؤمنان را حاکم و قاضی بین صد هزار فرشته قرار می‌دهد. از مجموع روایات فوق و ده‌ها روایت دیگر، درمی‌یابیم که ظهور و حاکمیت حضرت حجت ابن الحسن (ع) بر بساط زمین در بستری از آیات و معجزات الهی جریان می‌یابد و ضمن آن که جامعه امام زمانی (ع) در بردارنده شگفتی‌ها و امور خارق‌العاده فراوانی است اما هیچ نسبتی بین این امور با ساز و کارهای مخرب بحران‌زا و تباہ‌کننده تمدن جدید وجود ندارد. از خلال این احادیث روشن می‌شود که طومار این تمدن به دست حضرت (ع) و یا خود زورمداران بر اثر جنگ جهانی بکلی در هم پیچیده می‌شود و بشریت به تمدنی طبیعی متعادل و متناسب با فطرت انسانی دست می‌یابد که در عین طبیعی و غیر تکنولوژیک بودن حاوی امکانات و توانمندی‌های عظیم مادی و معنوی است

## در هم پیچیده شدن طومار قدرت کفار

دو آیه از آیات قرآن نیز اشاره به زیر و رو شدن بساط قدرت کفار و منکران و دشمنان ولایت ائمه معصومین علیهم‌السلام هم‌زمان با ظهور حضرت مهدی (ع) دارد: ۱. فَلَمَّا نَسُوا مَا ذُكِّرُوا بِهِ فَتَحْنَا عَلَيْهِمُ أَبْوَابَ كُلِّ شَيْءٍ حَتَّىٰ إِذَا فَرِحُوا بِمَا أُوتُوا أَخَذْنَاهُمْ بَغْتَةً فَإِذَا هُمْ مُبْلِسُونَ. آنگاه چون پند و هشدارها را فراموش کردند، همه درها [ی قدرت را بر آنها گشودیم و چون بدانچه دست یافتند، سرمست شدند، ناگهان فرو گرفتیمشان و آنگاه بود که نومید شدند. از امام باقر (ع) در باره این آیه سؤال شد، فرمود: این که فرموده است «پس چون آنچه را به ایشان تذکر داده شده بود، فراموش کردند»، یعنی چون ولایت علی (ع) را ترک گفتند، «همه درها را بر گشودیم، یعنی دولتشان در دنیا و آنچه برای آنها از امکانات و توانایی‌های مادی در آن گسترده شده است و اما این که فرموده «تا آنگاه که به آنچه عطا شدند، شادمان و سرمست گشتند، به ناگاه آنها را گرفتار کردیم و در آن هنگام خوار و ناامید شدند»، منظور قیام حضرت قائم (ع) است به طوری که گویی هیچ‌گاه سلطه و حکومتی برای آنها نبوده است ۲. حَتَّىٰ إِذَا أَخَذَتِ الْأَرْضُ زُخْرُفَهَا وَازَّيَّنَتْ وَظَنَّ أَهْلُهَا أَنَّهُمْ قَادِرُونَ عَلَيْهَا أَمْزَنًا لَّيَالٍ أَوْ نَهَارًا فَجَعَلْنَاهَا حَصِيدًا كَمَا نَمَّ تَعْنُ بِالْأَمْسِ، كَذَلِكَ نَقُصُّ الْأَيَاتِ لِقَوْمٍ يَتَفَكَّرُونَ. تا آنگاه که زمین پیرایش و آرایش خود را برگرفت و چون اهل آن گمان کردند که مسلط بر زمین هستند، فرمان ما در شب یا روز به آن در رسیده و آن را چون محصول درو شده گرداندیم گویی که دیروز هیچ چیز نبوده است بدینسان آیات [خود] را برای اندیشه‌وران روشن و شیوا بیان می‌داریم امام صادق (ع) در تأویل این آیه فرمود: دربارہ بنی فلان [کنایه از دشمنان علی (ع) و کفار همدست آنان است سه آیه نازل شد: ۱. خداوند فرمود: تا آنگاه که زمین پیرایش و آرایش خود را برگرفت و اهل آن گمان کردند که مسلط بر زمین هستند، فرمان ما در شب یا روز به آن در رسید، یعنی خروج حضرت قائم (ع) با شمشیر، پس [آن

همه زینت را] چون محصول درو شده قرار دادیم که گویی دیروز هیچ چیز نبوده است

## پاورقی

[۱] نکته‌ای را که باید در ارتباط با آیات قرآن و روایات معصومین علیهم السلام متذکر شویم این است که نمی‌توان بدون دلیل مشخص و واضح از معنای ظاهر یک آیه یا روایت صرف نظر کرد و آن را بر خلاف ظاهر، تفسیر و تأویل کرد، مگر در صورتی که آیات قرآن و یا روایات دیگر، چنین تفسیر و تأویلی را تأیید کنند و یا آن که معنای ظاهر با دلیل عقل بدیهی و فطری (و نه هر گمان و برداشت عقلی منافات داشته باشد. فی‌المثل در آیه «یدالله فوق ایدیهم»، به دلیل آن که آیات دیگر قرآن هرگونه تشابه بین خداوند و دیگر مخلوقات را نفی می‌کنند (لیس کمثله شی و او را منزله از تجسم می‌دانند و ادله روشن عقلی نیز نافی جسم بودن خداوند است واژه «ید» بر معنای قدرت حمل می‌شود. با این مقدمه درباره این روایت و دیگر روایات یادآور می‌شویم که نمی‌توان آنها را بدون دلیلی روشن برخلاف معنای ظاهریشان حمل کرد و مثلاً ابر آسمانی و دارای رعد و برق را به معنای هواپیماهای جنگنده و شمشیر را به معنای سلاح‌های جدید مثل ژ-۳ و کلاشینکوف گرفت

[۲] مؤلف «بیان الائمہ در ذیل این روایت می‌نویسد: «کرامت و معجزه دیگر برای حضرت (ع) و یارانش این است که خداوند زمین را در زیر پای آنها درهم می‌پیچد. آنان در چند لحظه از مشرق به مغرب می‌روند بدون آن که نیازی به ماشین یا هواپیما داشته باشند و همه اینها به برکت امام قائم (ع) و دانش‌هایی است که به مردم می‌آموزد» (بیان الائمہ ج ۳، ص ۲۵۳).

[۳] ممکن است کسانی این روایت را مربوط به رسانه تلویزیون بدانند اما سه نکته در متن روایت وجود دارد که این برداشت را رد می‌کند: ۱. روایت می‌گوید هرگاه قائم (ع) قیام کند، این اتفاق رخ می‌دهد، در حالی که تلویزیون قبل از دوران ظهور، اختراع شده و مورد استفاده قرار گرفته است. ۲. خداوند به چشم و گوش شیعیان توانایی‌ای می‌دهد که هر کجا باشند حضرت (ع) با آنان سخن می‌گوید. بنابراین قدرت ابزاری در اینجا مطرح نیست بلکه قدرت در چشم و گوش شیعیان است ضمن آن که اختصاص به شیعیان دارد. ۳. روایت تصریح می‌کند این مخاطبه و گفت‌وگو، بدون واسطه هیچ ابزاری انجام می‌شود. مؤلف کتاب بیان الائمہ ضمن نقل روایت فوق می‌نویسد: «این روایت بیانگر آن است که بعد از قیام قائم (ع) به برکت وجود شریف ایشان و تابش نور امامت بر کره زمین دل‌ها و چشم‌های مؤمنان چنان نورانی می‌شود و گوش‌هایشان چنان قدرت می‌گیرد که بدون نیاز به هیچ ابزار و واسطه‌ای می‌توانند هنگام نیاز به ارتباط با امام (ع) از سرزمین‌ها و شهرهای دور با ایشان سخن بگویند در حالی که ایشان را مشاهده می‌کنند، بنابراین مؤمنان در زمان حضور امام (ع) برای ارتباط با ایشان نیازی به وسایلی چون تلفن و تلویزیون ندارند بلکه به صرف توجه امام (ع) می‌توانند با او سخن بگویند و نیازهای ارتباطی خود را مرتفع سازند، (حاج شیخ محمد مهدی نجفی بیان الائمہ ج ۳، ص ۱۷۵-۱۷۴) البته روایتی دیگر بیانگر آن است که شیعیان علاوه بر ارتباط بی‌واسطه با امام (ع) با یکدیگر نیز می‌توانند چنین ارتباطی را برقرار کنند: امام صادق (ع): مؤمن در زمان قائم (ع) در حالی که در مشرق است برادر خود را در مغرب می‌بیند و آن که در مغرب است برادر خود را در مشرق می‌بیند. (نجم الثاقب ص ۱۶۵).

## درباره مرکز تحقیقات رایانه‌ای قائمیه اصفهان

بسم الله الرحمن الرحيم

جَاهِدُوا بِأَمْوَالِكُمْ وَأَنْفُسِكُمْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ ذَلِكُمْ خَيْرٌ لَّكُمْ إِنْ كُنْتُمْ تَعْلَمُونَ (سوره توبه آیه ۴۱)

با اموال و جانهای خود، در راه خدا جهاد نمایید؛ این برای شما بهتر است اگر بدانید حضرت رضا (علیه السلام): خدا رحم نماید بنده‌ای که امر ما را زنده (و برپا) دارد ... علوم و دانشهای ما را یاد گیرد و به مردم یاد دهد، زیرا مردم اگر سخنان نیکوی ما را (بی

آنکه چیزی از آن کاسته و یا بر آن بیافزایند) بدانند هر آینه از ما پیروی (و طبق آن عمل) می کنند

بنادر البحار-ترجمه و شرح خلاصه دو جلد بحار الانوار ص ۱۵۹

بنیانگذار مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان شهید آیت الله شمس آبادی (ره) یکی از علمای برجسته شهر اصفهان بودند که در دلدادگی به اهل بیت (علیهم السلام) بخصوص حضرت علی بن موسی الرضا (علیه السلام) و امام عصر (عجل الله تعالی فرجه الشریف) شهره بوده و لذا با نظر و درایت خود در سال ۱۳۴۰ هجری شمسی بنیانگذار مرکز و راهی شد که هیچ وقت چراغ آن خاموش نشد و هر روز قوی تر و بهتر راهش را ادامه می دهند.

مرکز تحقیقات قائمیه اصفهان از سال ۱۳۸۵ هجری شمسی تحت اشراف حضرت آیت الله حاج سید حسن امامی (قدس سره الشریف) و با فعالیت خالصانه و شبانه روزی تیمی مرکب از فرهیختگان حوزه و دانشگاه، فعالیت خود را در زمینه های مختلف مذهبی، فرهنگی و علمی آغاز نموده است.

اهداف: دفاع از حریم شیعه و بسط فرهنگ و معارف ناب ثقلین (کتاب الله و اهل البیت علیهم السلام) تقویت انگیزه جوانان و عامه مردم نسبت به بررسی دقیق تر مسائل دینی، جایگزین کردن مطالب سودمند به جای بلوتوث های بی محتوا در تلفن های همراه و رایانه ها ایجاد بستر جامع مطالعاتی بر اساس معارف قرآن کریم و اهل بیت علیهم السلام با انگیزه نشر معارف، سرویس دهی به محققین و طلاب، گسترش فرهنگ مطالعه و غنی کردن اوقات فراغت علاقمندان به نرم افزار های علوم اسلامی، در دسترس بودن منابع لازم جهت سهولت رفع ابهام و شبهات منتشره در جامعه عدالت اجتماعی: با استفاده از ابزار نو می توان بصورت تصاعدی در نشر و پخش آن همت گمارد و از طرفی عدالت اجتماعی در تزریق امکانات را در سطح کشور و باز از جهتی نشر فرهنگ اسلامی ایرانی را در سطح جهان سرعت بخشید.

از جمله فعالیتهای گسترده مرکز:

الف) چاپ و نشر ده ها عنوان کتاب، جزوه و ماهنامه همراه با برگزاری مسابقه کتابخوانی

ب) تولید صدها نرم افزار تحقیقاتی و کتابخانه ای قابل اجرا در رایانه و گوشی تلفن همراه

ج) تولید نمایشگاه های سه بعدی، پانوراما، انیمیشن، بازیهای رایانه ای و ... اماکن مذهبی، گردشگری و ...

د) ایجاد سایت اینترنتی قائمیه [www.ghaemiyeh.com](http://www.ghaemiyeh.com) جهت دانلود رایگان نرم افزار های تلفن همراه و چندین سایت مذهبی دیگر

ه) تولید محصولات نمایشی، سخنرانی و ... جهت نمایش در شبکه های ماهواره ای

و) راه اندازی و پشتیبانی علمی سامانه پاسخ گویی به سوالات شرعی، اخلاقی و اعتقادی (خط ۰۲۴۵۰۲۳۵)

ز) طراحی سیستم های حسابداری، رسانه ساز، موبایل ساز، سامانه خودکار و دستی بلوتوث، وب کیوسک، SMS و ...

ح) همکاری افتخاری با دهها مرکز حقیقی و حقوقی از جمله بیوت آیات عظام، حوزه های علمیه، دانشگاهها، اماکن مذهبی مانند مسجد جمکران و ...

ط) برگزاری همایش ها، و اجرای طرح مهد، ویژه کودکان و نوجوانان شرکت کننده در جلسه

ی) برگزاری دوره های آموزشی ویژه عموم و دوره های تربیت مربی (حضور و مجازی) در طول سال

دفتر مرکزی: اصفهان/خ مسجد سید/ حد فاصل خیابان پنج رمضان و چهارراه وفائی / مجتمع فرهنگی مذهبی قائمیه اصفهان

تاریخ تأسیس: ۱۳۸۵ شماره ثبت: ۲۳۷۳ شناسه ملی: ۱۰۸۶۰۱۵۲۰۲۶

وب سایت: [www.ghaemiyeh.com](http://www.ghaemiyeh.com) ایمیل: [Info@ghaemiyeh.com](mailto:Info@ghaemiyeh.com) فروشگاه اینترنتی:

[www.eslamshop.com](http://www.eslamshop.com)

تلفن ۲۵-۲۳-۲۳۵۷۰۲۳ (۰۳۱۱) فکس ۲۳۵۷۰۲۲ (۰۳۱۱) دفتر تهران ۸۸۳۱۸۷۲۲ (۰۲۱) بازرگانی و فروش ۰۹۱۳۲۰۰۰۱۰۹ امور  
کاربران ۲۳۳۳۰۴۵ (۰۳۱۱)

نکته قابل توجه اینکه بودجه این مرکز؛ مردمی، غیر دولتی و غیر انتفاعی با همت عده ای خیر اندیش اداره و تامین گردیده ولی  
جوابگوی حجم رو به رشد و وسیع فعالیت مذهبی و علمی حاضر و طرح های توسعه ای فرهنگی نیست، از اینرو این مرکز به فضل  
و کرم صاحب اصلی این خانه (قائمیه) امید داشته و امیدواریم حضرت بقیه الله الاعظم عجل الله تعالی فرجه الشریف توفیق  
روزافزونی را شامل همگان بنماید تا در صورت امکان در این امر مهم ما را یاری نمایند انشاءالله.

شماره حساب ۶۲۱۰۶۰۹۵۳، شماره کارت: ۶۲۷۳-۵۳۳۱-۳۰۴۵-۱۹۷۳ و شماره حساب شبا: IR۹۰-۰۱۸۰-۰۰۰۰-۰۰۰۰-۰۶۲۱-۰۰۰۰  
۵۳-۰۶۰۹ به نام مرکز تحقیقات رایانه ای قائمیه اصفهان نزد بانک تجارت شعبه اصفهان - خیابان مسجد سید  
ارزش کار فکری و عقیدتی

الاحتجاج - به سندش، از امام حسین علیه السلام - هر کس عهده دار یتیمی از ما شود که محنت غیبت ما، او را از ما جدا کرده  
است و از علوم ما که به دستش رسیده، به او سهمی دهد تا ارشاد و هدایتش کند، خداوند به او می فرماید: «ای بنده بزرگوار  
شریک کننده برادرش! من در کرم کردن، از تو سزاوارترم. فرشتگان من! برای او در بهشت، به عدد هر حرفی که یاد داده است،  
هزار هزار، کاخ قرار دهید و از دیگر نعمت‌ها، آنچه را که لایق اوست، به آنها ضمیمه کنید».

التفسیر المنسوب إلى الإمام العسکری علیه السلام: امام حسین علیه السلام به مردی فرمود: «کدام یک را دوست تر می داری: مردی  
اراده کشتن بینوایی ضعیف را دارد و تو او را از دستش می رهایی، یا مردی ناصبی اراده گمراه کردن مؤمنی بینوا و ضعیف از  
پیروان ما را دارد، اما تو دریچه ای [از علم] را بر او می گشایی که آن بینوا، خود را بدان، نگاه می دارد و با حجت های خدای متعال،  
خصم خویش را ساکت می سازد و او را می شکند؟».

[سپس] فرمود: «حتماً رهاندن این مؤمن بینوا از دست آن ناصبی. بی گمان، خدای متعال می فرماید: «و هر که او را زنده کند، گویی  
همه مردم را زنده کرده است»؛ یعنی هر که او را زنده کند و از کفر به ایمان، ارشاد کند، گویی همه مردم را زنده کرده است، پیش  
از آن که آنان را با شمشیرهای تیز بکشد».

مسند زید: امام حسین علیه السلام فرمود: «هر کس انسانی را از گمراهی به معرفت حق، فرا بخواند و او اجابت کند، اجری مانند  
آزاد کردن بنده دارد».



مرکز تحقیقات و ترجمه

اصفهان

گام‌ها

WWW



برای داشتن کتابخانه های تخصصی  
دیگر به سایت این مرکز به نشانی

[www.Ghaemiyeh.com](http://www.Ghaemiyeh.com)

[www.Ghaemiyeh.net](http://www.Ghaemiyeh.net)

[www.Ghaemiyeh.org](http://www.Ghaemiyeh.org)

[www.Ghaemiyeh.ir](http://www.Ghaemiyeh.ir)

مراجعه و برای سفارش با ما تماس بگیرید.

۰۹۱۳ ۲۰۰۰ ۱۰۹

